<sup>277</sup> Primum ergo eorum indumentum est ephod bad, quod interpretatur superhumerales lineum, quod significat munditiam bonorum operum. Hinc bene in lege, cum Dominus de veste sacerdotali Moysen instituit, primum de superhumerali faciendo praecepit, quia quisquis ad sacerdotium magisteriumque populi Dei promovendus est, primum ejus debent opera cognosci, ut dum hoc quod foris omnibus patet irreprehensibile paruerit, convenienter ex tempore et integritas cordis ejus, et fidei sinceritas scrutetur.

<sup>278</sup> (Camisa) ita est fabrefacta, ut non impediatur cursus nostrum ad ministrationem. – c. XXII.

<sup>279</sup> Többször is idézi ezt a művet Amalarius: *De tabernaculo et vasis eius*, in PL 91, 393-498.

			<p>testrészeit, e beszorítások amolyan figyelmeztetések a pap számára, hogy – az egyes testrészekhez kapcsolódó tevékenységek szerint – miként és milyen életet éljen: „a karok és a kezek legyenek leszorítva, hogy csak hasznosat tegyenek; a mellkas, hogy ne gondoljon tiszteletlent; a has, hogy a túlzott kívánnással ne higgye istennek magát; a has alatti részek, hogy a papi habitus teljes tisztasága ne szennyeződjék be; a térdek, hogy ne szünjenek meg imádkozni; a lábak és a talp, hogy ne a rossz után szaladjanak.”<sup>280</sup></p>
Rabanus (c. XVI) <sup>281</sup>	A görög podérész kifejezés megegyezik a latin „ <i>talaris</i> ” szónak, vagyis olyan hosszú ruhadarabról van szó, amely válltól bokáig ( <i>talus</i> ) ér. Egy bizonyos Josephus-ra hivatkozik, aki „ <i>byssina</i> ”-nak hívja.	Nem derül ki a szövegből, hogy ez a ruhadarab – mivel a vállkendő után kerül bemutatásra – a más szerzőink által említett albának felel-e meg, avagy ez a papi reverenda (latinul: <i>talaris</i> ). Mivel Rabanus <i>ordo missae</i> -je	Több misztikus jelentése is létezik: készség, önmegtartóztatás és tisztaság; a ruha egyenes szabása a cölibátus fegyelmezett, és nem bágyadt erőtlen megtartására kötelez; a bokáig érő jellege a jócselekedetekben való

<sup>280</sup> Manus ac brachia debet stringere sacerdotis, ne quid nisi utile faciant; pectus, ne quid inane cogitet; ventrem, ne delicias ultra-modum appetendo, deum se gulosum facere praesumat; subjecta enim ventri membra, ne lasciviendo totam sacerdotalis habitus pulchritudinem corrumpant; genua, ne ab orationis instantia torpeant; tibias et pedes, ne ad malum currant.

<sup>281</sup> Secundum est linea tunica, quae Graece ποδήρης poderes, Latine talaris dicitur, eo quod ad talos usque descendat. Hanc Josephus byssinam vocat, cujus significatio mystica in promptu est. Cum enim constet lino vel bysso continentiam et castitatem significari, strictam habent lineam sacerdotes, cum propositum continentiae non enerviter, sed studiose conservant. Haec ad talos usque descendit, quia usque ad finem vitae hujus bonis operibus insistere debet sacerdos, praecipiente ac promittente Domino: Esto fidelis usque ad mortem, et dabo tibi coronam vitae.